
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 10.02.2023 № 434-п 

 
О прекращении действия паспорта 
временного объекта, выданного               
Соловьевой И.А. №С-006/21 от 20.02.2021, 
(адресный ориентир нестационарного 
торгового объекта: Советский р-н,                    
пр-т Станке Димитрова, о/д 96, напротив 
судебно-медицинской экспертизы (морг)) 

 

В соответствии с п. 5.2. Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, 
принятого Решением Брянского городского Совета народных                     
депутатов от 27.06.2012 №803, на основании письма Советской районной 
администрации г. Брянска от 13.01.2023 №24и, акта №3 об устранении                                 
(не устранении) нарушений, указанных в постановлении Брянской 
городской администрации от 01.12.2022 №4496-п «О приостановлении 
действия паспорта временного объекта, выданного Соловьевой И.А.                       
№С-006/21 от 20.02.2021», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Прекратить действие паспорта временного объекта №С-006/21         

от 20.02.2021 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: 
Советский р-н, пр-т Станке Димитрова, о/д 96, напротив судебно-
медицинской экспертизы (морг)), выданного Соловьевой И.А., в связи                
с невыполнением требований по размещению и (или) эксплуатации 
нестационарного торгового объекта, а именно – несоответствие площади 
нестационарного торгового объекта: согласно аукционной документации 



 

 

(извещение о проведении 11.02.2021 аукциона на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории города Брянска)                 
и паспорту временного объекта №С-006/21 от 20.02.2021 площадь 
нестационарного торгового объекта составляет 18,0 кв.м, однако фактически 
площадь установленного нестационарного торгового объекта составляет 
32,0 кв.м, замеры произведены прибором – дальномер лазерный «Leica 
PISTO P 510». Таким образом, нарушено требование                                    об 
эксплуатации нестационарного торгового объекта владельцем                      
на протяжении всего срока эксплуатации нестационарного торгового 
объекта в соответствии с паспортом временного объекта и аукционной 
документацией. Невыполнение владельцем нестационарного торгового 
объекта требований по устранению допущенных нарушений, связанных           
с размещением и эксплуатацией нестационарного торгового объекта                  
в установленные сроки, является основанием для прекращения действия 
паспорта временного объекта. 

2. Управлению по строительству и развитию территории города 
Брянска (Волкова Т.В.) уведомить Соловьеву И.А. о прекращении действия 
паспорта временного объекта в установленный 3-дневный срок со дня 
принятия постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»        и 

разместить на официальном сайте Брянской городской администрации      в 
сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на Советскую районную администрацию города Брянска                        
(Колесникова А.Н.), управление муниципального контроля Брянской 
городской администрации (Сарвиро К.Н.), первого заместителя Главы 
городской администрации Кошарного С.Н. 

 

Глава администрации А.Н. Макаров 
 


